
1/6

6 ноября 2024 г.

A svět se rozpůlil, trhlina kouří...
putin-today.ru/archives/218243

Krátce předtím, než se celý svět se zatajeným dechem chystal
vyslechnout „zcela nepotřebný“ a „pro kohokoli zajímavý“ summit
BRICS, došlo ve světě IT k jisté události, pro kterou při vší své touze
nemohu najít - osazený analog v běžném světě, aby to bylo jasnější.
Možná by přibližnou analogií bylo něco hypotetického, jako je
vrácení peněz ukradených, řekněme Čičvarkinem, ruskému státu od
britské vlády s omluvou.

Nejprve trocha teorie.

Open source software je open source software. Zdrojový kód
takových programů je k dispozici pro prohlížení, studium a úpravy,
což umožňuje používat kód k vytváření nových programů a
opravování chyb v nich – pokud to licenční kompatibilita umožňuje. 

 GNU GPL je svobodná softwarová licence 
 , na jejímž základě autor převádí software do veřejného vlastnictví 

 Linuxové jádro je jádro operačního systému, které vyhovuje
standardům POSIX a tvoří základ rodiny operačních systémů Linux.
Licencováno pod GNU GPL. 

 Kód Condict Covenant pro přispěvatele je dohoda mezi všemi
zapojenými do vývoje linuxového jádra. Začíná to těmito slovy:

V zájmu podpory otevřeného a přívětivého prostředí se jako
přispěvatelé a správci zavazujeme, že účast v našem projektu a naší
komunitě bude bez obtěžování pro každého, bez ohledu na věk,
tělesnou velikost, diskriminaci, etnický původ, sexuální
charakteristiky, genderovou identitu. a výraz, úroveň zkušeností,
vzdělání, socioekonomický status, národnost, osobní vzhled, rasa,
náboženství nebo sexuální identita a orientace.

https://www.putin-today.ru/archives/218243


2/6

(V zájmu vytvoření inkluzivního a přívětivého prostředí jsme jako
účastníci a průvodci odhodláni učinit účast v našem projektu a naší
komunitě zážitkem bez obtěžování pro každého, bez ohledu na věk,
velikost, postižení, etnický původ, sexuální charakteristiky. ,
genderová identita a sebevyjádření, úroveň zkušeností, vzdělání,
socioekonomický status, národnost, vzhled, rasa, náboženství nebo
sexuální identita a orientace)

https://docs.kernel.org/process/code-of-conduct.html

Proč jsem poskytl tak velké množství informací? Ukázat, že linuxové
jádro nebylo jen „nějakým projektem OSS“. Linuxové jádro byl super
projekt, pracovali na něm vývojáři z celého světa. Existovala přísná
pravidla pro přijímání patchů do „upstream“ (hlavní větve) jádra,
speciálně určení lidé („senior správce“) přijímali nebo odmítali patche
podle jejich oblastí odpovědnosti...

 
Asi jste si už všimli, že všude používám minulý čas? „byla“,
existovala atd... 

 Ano, to je pravda. Protože to tak opravdu bylo. A teď je pryč.
Tak co se stalo? Zde je co:

Dne 18. října 2024 přijal jeden z „vyšších úřadů“, jmenovitě Greg
Croah-Hartman, záplatu do souboru MAINTAINERS, který uvádí
všechny „úřady“ a jejich oblasti odpovědnosti. A s touto opravou bylo
ze souboru odstraněno mnoho vývojářů, jejichž e-mailové adresy
končily na .ru nebo souvisely s procesorem Baikal. 

 S extrémně vágní formulací „Odstraňte některé položky kvůli různým
požadavkům na shodu“. Mohou se vrátit v budoucnu, pokud bude
poskytnuta dostatečná dokumentace."

Na zmatenou otázku Geerta Utterhovena (co jsou „požadavky na
shodu“? Co je „dostatečná dokumentace“?) James Bottomley o něco
později odpověděl: „Pokud je vaše společnost na amerických
seznamech OFAC SDN, podléhá sankčnímu programu OFAC nebo ji
vlastní/ kontrolovaná společností na seznamu, naše schopnost s

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fdocs.kernel.org%2Fprocess%2Fcode-of-conduct.html&post=40903460_1358&cc_key=


3/6

vámi spolupracovat bude podléhat omezením a vy nemůžete být v
souboru MAININTAINERS.“ („Pokud je vaše společnost na
amerických seznamech OFAC SDN, podléhá sankčnímu programu
OFAC nebo je vlastněna/řízena společností na seznamu, naše
schopnost s vámi spolupracovat bude omezená a možná nebudete v
souboru MAINAINERS .)

V tuto chvíli, přísně vzato, by mohla být záležitost uzavřena, protože
vše důležité již bylo řečeno, ale Evropané nejsou zvyklí na to, že oni,
lidé z normálních zemí, byli tak snadno přeneseni přes MPH - byli
stále seděl a zíral na seznam, nechápal "o čem to bylo?"

https://lore.kernel.org/all/2024101835-tiptop-blip-09..

V důsledku toho jsme museli propustit hysterickou veverku jménem
Linus Torvalds, která napsala svou slavnou zprávu o „hromadě
ruských trollů“. Nebudu to zde citovat celý, stačí, že Torvals hlásí, že
patch bude přijat za každou cenu, a zde je nejdůležitější část jeho
zprávy:

Pokud jde o zaslání revert patch - prosím použijte jakoukoli kaši,
kterou nazýváte 

 mozky. Jsem Finka. Myslel sis, že budu *podporovat* ruskou 
 agresi? 

 (Pokud jde o zaslání zpětné opravy – použijte prosím to, čemu říkáte
mozky. Jsem Fin. Mysleli jste si, že bych *podporoval* ruskou
agresi?)

Drzé, drzé, hysterické, naprosto podvodné způsoby (Torvalds
dokonce lže o tom, že „já jsem Fin“ – ve skutečnosti je to Švéd :)

https://pikabu.ru/reply-stories/11964354

Vy asi stále nechápete, co se stalo, že? Uvedený patch, vyjma
ruských vývojářů z počtu „autorizovaných“, byl přijat V PORUŠENÍ
VŠECH VLASTNÍCH PRAVIDEL!

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Flore.kernel.org%2Fall%2F2024101835-tiptop-blip-09ed@gregkh%2F%23r&post=40903460_1358&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fpikabu.ru%2Freply-stories%2F11964354&post=40903460_1358&cc_key=


4/6

Bez diskuze. 
Tiše. 

 Prostřednictvím nepopulárního uzavřeného mailing listu. 
 Prostě to udělali, protože mohli a chtěli, a jak GPL, tak kodex

chování byly rozeslány široko daleko. Tento patch je ten, kdo
potřebuje patch.

Další diskuse se obecně čte jako detektivka - lidé nadávají, trollují
Torvaldy, předkládají patche, aby vyloučili izraelské vývojáře z
MAINTEINERS... Většina prostě nechápe - jak je to vůbec možné?

"Přispěvatelé, které jste vynechali, jak se zdá, 
 z jiného důvodu než z "požadavek na shodu" odvedli nějakou

skutečnou práci 
 na vylepšení Linuxu, takže nakopat je za to, že jsou zřejmě jen z

Ruska, 
 je...prostá diskriminace." 

 (Členové, které jste vykopli kvůli zdánlivě pouze 
 „souladu“, odvedli kus práce na vylepšení Linuxu, takže jejich

vyhození za to, že jsou zřejmě jen z Ruska, je prostě... prostá
diskriminace)

Jo, chlape. Tohle je přesně ona. Chceme, můžeme a uděláme to. A
všechny tyto dokumenty, všechny tyto podepsané, zavedené a další
věci, na které jsme byli tak hrdí - prostě se setřeme.

„…Vyhoštění lidí jen proto, že náhodou žijí v Rusku (nebo možná 
 jen mají .ru e-mailovou adresu), nic nedělá pro mír – je to 

 naopak: rozšiřuje válku. Je to přestavba železné opony, 
 tentokrát v jeden z nejmezinárodnějších projektů lidstva. 
 A je to prostě rasistické."

(Vývoz lidí jen proto, že žijí v Rusku (nebo možná jen mají poštovní
adresu .ru) nepřispěje k míru – je to naopak: rozšíří válku. Přebuduje
železnou oponu, tentokrát v jeden z nejmezinárodnějších projektů



5/6

lidskosti 
a to je jen rasismus.)

Naprosto správně. Prostý, prostý, neskrývaný rasismus.

Vynecháme další korespondenci, i když toho bylo hodně – včetně
dopisů od samotných vzdálených „manažerů“.

Následky začaly okamžitě. 24. října 2024 jeden z „vzdálených“
vývojářů oznámil, že přestane pracovat pro projekt Linux Kernel

https://lore.kernel.org/netdev/2m53bmuzemamzc4jzk2bj7..

Všichni, dámy a pánové, pojďme. Přestal existovat ten nejideálnější,
nejvzornější projekt, kde lidé skutečně (nějakou dobu) pracovali a
vzájemně se hodnotili pouze svým přínosem pro společnou věc.
Projekt Linux Kernel, jak jsme jej znali, již neexistuje. Existuje
americká společnost Linux Foundation, která na americký pokyn
vloží do svého „projektu“ jakýkoli kód, který chce specifikovat. Tečka.

Důsledky toho, co se stalo, budeme ještě dlouho jíst. Zcela zřejmé.
že po 18. říjnu 2024 (datum obdržení opravy) je jádro vyvinuté
projektem Linux Foundation NEBEZPEČNÉ a nyní bude vyžadována
další ruční revize oprav aplikovaných po tomto datu. 

 (Mimochodem, hysterická veverka Torvalds chtěla implementovat
tento patch natolik, že ho 20. října implementovala ZNOVU! 

 https://git.kernel.org/pub/scm/linux/kernel/git/torva.. )

Je zcela zřejmé, že nyní budou všechny bezpečnostní týmy ruských
vývojářů provozující jejich distribuce sledovat záplaty jádra s
dvojnásobnou pozorností, aby se na konzoli nedostaly proukrajinské
slogany.

A co je nejdůležitější, je zcela zřejmé, že se velmi brzy objeví
alternativa upstream projektu Linux Kernel, která bude zahrnovat jak
„vzdálené“ vývojáře, tak další, jejichž kód byl zamítnut již dříve (
https://habr.com/ru/ novinky/722752/ ). 

 Tento nový upstream bude mít nové „vyšší manažery“, kteří budou

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Flore.kernel.org%2Fnetdev%2F2m53bmuzemamzc4jzk2bj7tli22ruaaqqe34a2shtdtqrd52hp@alifh66en3rj%2FT%2F%23mdef37a4707eca10bf6e3a58271d28767d280c5ee&post=40903460_1358&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fgit.kernel.org%2Fpub%2Fscm%2Flinux%2Fkernel%2Fgit%2Ftorvalds%2Flinux.git%2Fcommit%2FMAINTAINERS%3Fh%3Dv6.12-rc4%26id%3Dc55228220dd33e7627ad9736b6fce4df5e7eac98&post=40903460_1358&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fhabr.com%2Fru%2Fnews%2F722752%2F&post=40903460_1358&cc_key=


6/6

poctivě dodržovat starý kodex chování. A celá tahle parta s
hysterickou veverkou Torvaldsem, Gregem Croah-Hartmanem a
dalšími zůstane ve starém upstreamu, který se z open-source
projektu proměnil v projekt podporovaný ministerstvem zahraničí
USA.

Vývojáři sami vyberou, podle jakých pravidel budou hrát a zda se
vyplatí zaplést se s podvodníky, kteří mohou svá pravidla kdykoli
zrušit.

Praemonitus, praemunitus. (předem varován je předpažený)

Bitevní kobylka

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://t.me/putin_today

